

Życie nasze krótko trwa
Szybko się skończy
Śmierć nadchodzi szybko
I porywa nas okrutnie
Nikomu to nie będzie oszczędzone.

Zawiera wiele elementów z pieśni filaretów i filomatów. Żyje się tylko raz, więc trzeba życie właściwie wykorzystać. W domyśle korzystać z największych dóbr, jakimi są wiedza. Wykorzystując ją czynimy życie łatwiejszym, przyjemniejszym i uzyskujemy satysfakcję jego spełnienia.

W imieniu Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Gorlickiej, które skupia w głównej mierze ludzi starszych, życzymy Uczelni efektów w nauczaniu a studentom zadowolenie ze zdobytej wiedzy i wykorzystania jej dla siebie i społeczeństwa.

Prezes SMZG wraz z Zarządem SMZG.

Zespół Redakcyjny

50 lat Muzeum Gorlickiego

W dniu 19 października w Gorlickim Muzeum odbyła się wspaniała uroczystość z udziałem zaproszonych władz powiatu i miasta oraz instytucji, towarzystw, jak również gości ze Słowacji.

POLSKIE TOWARZYSTWO TURYSTYCZNO-KRAJOZNAWCZE ODDZIAŁ W GORLICACH

Zaproszenie
Jubileusz
50-lecia



**50 LAT MUZEUM REGIONALNEGO PTTK
im. IGNACEGO ŁUKASIEWICZA W GORLICACH
1957 - 2007**

Uroczystość otworzył Prezes Oddziału PTTK, któremu Muzeum podlega, mgr Roman Trojanowicz. Zaproszone władze i goście wyrazili uznanie dla działalności placówki. Na końcu odbyło się zwiedzanie placówki oraz przygotowanej na tę uroczystość wystawy.

Historię Muzeum przedstawimy w następnym numerze. Opisała ją dość dokładnie „Gazeta Gorlicka”, a szczególnie dołączony do zaproszenia informator. Gratulujemy organizatorom.



„Gazeta Gorlicka” załączyła zdjęcie, które przyczyniło się do utrwalania historii m.in. p. Marii Boczoń uczestniczki procesu norymberskiego przeciwko gorlickim gestapowcom.

Pani Maria Boczoń jest skarbnicą wiedzy dotyczącej walki z okupantem. Walczył z okupacją Jej ojciec, mąż i rodzina męża. Mąż Władysław Boczoń wydał szereg książek dotyczących historii Gorlic i walki z okupantem.

Pani Krystyna Gumułka skarbnica wiedzy o mieście. Rodzina jej przyjaźniła się z ks. Bronisławem Świeykowskim – bohaterskim burmistrzem z czasów I wojny światowej. Pochodzi z rodziny księgarzy i rzemieślników. Posiada szereg pamiątek. Jej ojciec mec. Antoni Gumułka, pełnił szereg funkcji we władzach miasta, był Prezesem straży. Został aresztowany i zginął bez wieści na Wschodzie.

Mieczysław Kormanek – wnuk Wojciecha prowadzącego dom zajezdny w Kobylance, syn gorlickiego masarza, matka z rodziny szczególnie dotkniętej losem – ojciec zginął na włoskim froncie a Jej 3 braci zamordowało go Gestapo. Sam posiada wiele wiadomości o mieście i powiecie. Jest organizatorem wydawnictwa „Kwartalnika Gorlickiego”.

Redakcja, podobnie jak 50-lecie Muzeum, uczciła ich tworzących historię miasta i regionu.

pk Antoni Jarosz

HOŁD I PAMIĘĆ POCZTOWCOM ZIEMI GORLICKIEJ

**Działających konspiracyjnie w Ruchu Oporu
przeciwko hitlerowskiemu okupantowi
w latach 1939 – 1945 r.**

W dniu obchodzonego „Dnia Pocztownca” 18 października 2007 r. przywołani zostali hołdem i pamięcią podczas Mszy Świętej w kościele NMP celebrowanej przez ks. Prałata Stanisława Górskiego i towarzyszącego Mu ks. kapelana prałata Tadeusza Rutkowskiego w obecności najwyższych członków rodziny i mieszkańców miasta – byli Pocztownicy Ziemi Gorlickiej, działający konspiracyjnie w Ruchu Oporu w latach 1939 – 1945 przeciwko okupantowi hitlerowskiemu – zbieraniem wiadomości o zamiarach działania jasielsko-gorlickiego Gestapo przeciwko mieszkańcom powiatu gorlickiego oraz oddziałom partyzanckim i działaczom Ruchu Oporu.

Wyszukane po latach przez Zarząd Gorlickiego Koła Światowego Związku Żołnierzy AK, przy wydatnym udziale obecnego Naczelnika Poczty – 1 Gorlic, mgr Ireneusza Bracha – 33 nazwiska Pocztowników uczestniczących w konspiracyjnej walce z okupantem, zostają wpisane w Tablicę Pamiątkową, wmurowaną na ścianie frontowej Gorlickiej Poczty - 1 przy ul. Jagiełły.